
Nr. 28987
1 november

2022

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

24 oktober 2022, 2022-0000211572, tot wijziging van het Organisatie-, 

mandaat- en volmachtbesluit SZW 2009 en het Organisatie-, mandaat- en 

volmachtbesluit secretaris-generaal SZW 2009 naar aanleiding van de Wet 

open overheid

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op de artikelen 3, tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie en bedrijfsvoering rijks-
dienst en 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit SZW 2009 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 5, tweede lid, onderdeel e, wordt ‘Wet openbaarheid van bestuur’ vervangen door ‘Wet open 
overheid’.

ARTIKEL II 

Het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit secretaris-generaal SZW 2009 wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 8, eerste lid, onderdeel e, wordt ‘Wet openbaarheid van bestuur’ vervangen door ‘Wet open 
overheid’.

B

In artikel 10, negende lid, wordt ‘Wet openbaarheid van bestuur’ vervangen door ‘Wet open overheid’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 mei 2022.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 24 oktober 2022

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 28987 1 november 2022



TOELICHTING 

Op 1 mei 2022 is de Wet open overheid (Woo) in werking getreden. Met de inwerkingtreding van de 
Woo vervalt de Wet openbaarheid van bestuur (Wob). Met dit wijzigingsbesluit worden enkele 
Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluiten van SZW hiermee met terugwerkende kracht in 
overeenstemming gebracht. Het betreft een aantal wijzigingen waarin verwijzing naar de Wob wordt 
vervangen door verwijzing naar de Woo.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
C.E.G. van Gennip

2 Staatscourant 2022 nr. 28987 1 november 2022


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 24 oktober 2022, 2022-0000211572, tot wijziging van het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit SZW 2009 en het Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit secretaris-generaal SZW 2009 naar aanleiding van de Wet open overheid
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


